CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	                        CÔNG ĐOÀN
	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI

	Số:  63 /TB-CĐ
	                  Hà Nội, ngày  7   tháng   5 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng tháng hành động về an toàn vệ sinh lao động năm 2018

Kính gửi: Công đoàn bộ phận, Tổ Công đoàn trực thuộc

Thực hiện Công văn số 82/CĐN-CSPL của Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng tháng hành động về an toàn vệ sinh lao động (ATVSLĐ) năm 2018, Ban Thường vụ Công đoàn Trường triển khai một số nội dung như sau:

I. Công đoàn Trường

1. Ban Tuyên giáo - Truyền thông tổ chức tuyên truyền trên website của Công đoàn Trường về tháng hành động về ATVSLĐ năm 2018 (từ ngày 01/5/2018 đến ngày 31/5/2018) với chủ đề “Chủ động phòng ngừa và kiểm soát các yếu tố nguy hiểm có hại tại nơi làm việc để hạn chế tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp”.

2. Phối hợp với  Ban ATVSLĐ của Trường kiểm tra, giám sát hoạt động an toàn lao động, bảo hộ lao động và vệ sinh môi trường, phòng chống cháy nổ tại các đơn vị.

3. Tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho CBNGNLĐ (thời gian từ 7/5/2018 đến 11/5/2018).

II. Các CĐBP, TCĐTT

1. Tuyên truyền tới CBNGNLĐ về việc hưởng ứng tháng hành động về ATVSLĐ năm 2018 (từ ngày 01/5/2018 đến ngày 31/5/2018) với chủ đề “Chủ động phòng ngừa và kiểm soát các yếu tố nguy hiểm có hại tại nơi làm việc để hạn chế tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp”.

2. Thực hiện tốt công tác an toàn vệ sinh lao động, vệ sinh môi trường, phòng chống cháy nổ tại các đơn vị, đảm bảo môi trường cảnh quan sạch đẹp.

3. Đôn đốc, nhắc nhở CBNGNLĐ đi khám sức khỏe định kỳ theo lịch của Công đoàn trường đã bố trí và triển khai.

Nhận được công văn này, đề nghị các đồng chí Chủ tịch CĐBP, Tổ trưởng CĐTT triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:
	            TM.BAN THƯỜNG VỤ

	  - Đảng ủy, BGH (để báo cáo)
	                              PHÓ CHỦ TỊCH

	  - CĐBP, Tổ CĐTT

	  - Lưu VPCĐ

	        Trần Công Thanh